ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2288 от 26.04.2011 г.
О назначении ответственной

эксплуатирующей организации

по бесхозяйному имуществу

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Объявить бесхозяйным имуществом сети канализации от КК-3’ (расположенного на территории спортивного комплекса) до КК-3 сущ., от КК-5’                 до КК-5 сущ., (вдоль здания спортивного комплекса), расположенные по адресу: Ханты-мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 1А.

2. Назначить ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1, Сургутское городское муниципальное              унитарное предприятие «Горводоканал».

3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.):

3.1. Принять меры по содержанию бесхозяйного имущества, указанного            в пункте 1.

3.2. Представить в адрес департамента имущественных и земельных отношений оригинал технического паспорта на имущество, указанное в пункте 1.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество, указанное в пункте 1, как бесхозяйное, в соответствии с действующим законодательством;

4.2. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество, указанное в пункте 1 в установленном порядке.

4.3. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1, по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить в департамент имущественных и земельных отношений оригинал решения суда.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города                                                                       А.Ю. Сурлевич